Questio

Roma autē cōdita duos fratres reges ſimul h̄frenon potuit. & ſe quī. ſinguli ecclieſiaꝝ episcopi. ſinguli archidiaconi & oannis ecclieſiaſticus oido ſuis rectoriꝝ regitur. hec ille. Nec tātū req̄rū tur rectores in ecclieſia ad corre ctionē faciendā: ſed ad recōclilia tionē faciendā peccatorum per oratiōes ecclie & hōtiā ſalubrē. ¶ Silt videt determinari applicatio ex iuſtitia. & hoc illis qui puident vel prouiderunt minif tris de neceſſaria ſuſtentatione hoc mō multi dotauerunt mo naſteria & ecclieſias ſolēnes col legiatas vel minores ecclieſias ad hoc vt miniftri in talibꝝ ecclie ſijs tenerent celebraře pro illis & pro illis pro quibꝝ ipli intēde bant eos obligare. & eis obliga tio rōabilis vt qui recipit elemo ſynas ſēporales refundat p̄ eis ſuſfragiū ſpūiale orationis & oblationis. ſicut d̄ ſēporali ſhñcio refundēdo p̄ ſpūiali beneficio p̄dicationis. ait apolſ primo ad coriinthios. 9. Si nos vobis ſpi ritualia ſeminamus magnuſ eſt ſi carnalia veſtra metamus: q̄ſi diceret non. Exquo ergo liciuſ eſt imo rōabile q̄ elemoſyna re quirat orationē. illi qui cum ele moſyna ſua iponi obligatiōne orādi pro ſe rōabilis ſacit. & ita iſta elemoſyna ad quēcunq̄ ſuc cedēte ſemp trāſit cū onere ſibi imposito. nullus tñ preſumit ſe & ſuſ collegiuz ſic alciui obligare q̄ non poſſet decetero alteri aliqua ſuſfragia cōmittere vel p mittere. & ita p̄ſumit obligatio fieri fm iſtētione obligantis p̄ci ſe: tamen ſcdm notulā h̄ ſit hec obligatio p̄missoria. ¶ Iſli vero quoq̄ orationes & oblati ones

value. q̄. folia et fructus
ultimatū ſilobam ſob̄iſſiſ ſuſ
ſyning Xibi oblationes 1.5.
- 113 . 2

Nes sunt sic determinate certis personis non possunt eas p libi to alijs applicare: qd sacerdēt in iustitiā subtrahēdo debitū illis quibus iā sunt obligati. et intel ligō si applicarēt alijs ita specia liter sicut ipsis: t hoc alijs qui bus non eque obligātur. Si qui dē illa applicatio medio mō pōt hfe multos gradus. Exēpli gra tia. ponātur tres: et semper ipsa plus valet illi cui fit in pōri gra du. puta si qd sic intēdat qd quā si pōt oblatio valere alicui alijs ab offerēte tātū valeat ipsi. a. et tūc post ipm. a. quātū valere po test alicui alteri valeat ipsi. b. et post. b. ipsi. c. et hoc siue p. a. intel ligat vna sola psona siue multe pro quibus vult in eodē gradu orare. Esto igit ex ordine eccl esie vel ex beneficio recepto tene tur qd offerre medio mō. et hoc in primo gradu. p uno. nō preu dicat tñ illi si medio mō in scō gradu offerat vel applicet virtutē oblationis alijs: t in tertio gra du tertio. t sic de qdusq; graz dib: qd nūq; applicatio facta in gradu posteriori subtrahit alijs quid illi cui facta ē in gradu pō ri. Cui aut fieri debet applicatio t in quo gradu? Dubiū ē an sc̄ curatus debeat prius applicare oblationē suo parrochiano qd pñ vel matri. Videl enim qd de lege nature obligat parētibus: et illi legi preiudicare nō potest positiva obligatio: nec quisq; re cipiens obligationē debet velle sibi sacerdotē obligari cōtra re ctiū ordīnē legis nature. et ita in terpretādū est qd nūq; voluit sa cerdotē sibi sic obligari qd pos set libere reddere semp pñ t ma tri illud in quo eis tenet. Esz

cōtra pateri mater si sint parro chiani alteri sacerdotis habent eū obligatū ad orādū p se sicut p subditis. et videt qd obligatio ista sp̄ialis filiatiōis preualeat quātū ad efficaciam. Alij aut sunt sacerdotes i ecclesia nō ha bentes curā nec etiā capellaniā vel p̄ebēdā rōne cui sit eorum oblatio applicata certe persone vel certis psonis: t tales magis pñt libere p suo bñplacito appli care. debent tñ applicationēsuā Optia conformare bñplacito summi sa positiō sacerdotis quātū pñt de illoverisi militēr conūcere vel concipe: qd difficile qfīcē est p̄cipere in spāli de hac psona vel illa. pbabilius aut cōcipitur magis in cōl: puta parētib: bñfactōib: p̄incipib: et p̄elatis: iuxta illud apli. t. ad Thimo. 2. c. Obsecro ergo pmo tñ. Pro mortuis etiā iuxta illud 2. Machab. 12. Sancta ergo et salubris est cogitatio pro defun ctis exorare. Et adhuc sistēdo etiā sic in cōl dubiū est qbus dñ offertē medio mō applicare sacrificiū. et hoc in gradu priori et quib: in gradu posteriori. nā in aliqbus est maior indigentia sicut in mortuis qd nō pñt pro se mereri. qd in viuis: et in p̄tōrib: qd in iūtis qui p gratiā propriā quā habēt pñt mereri: nō sic pec catorez: t magis indigēti videt iūtū prius subuenire. tñ ex alia parte videtur maiortilitas. vt illua est em viatorū gratiā augēri t ex consequēti inerita qd mor tuo solā penā remitti: ybi nō au gef gratia nec crescūt merita. vi derur etiā qd magis obligatus fratri suo existēti in charitate qd p̄tōri qui nec dēū diligat: nec a deo diligat sicut iūtus: t debeo Sc̄. in quoll. R.R.

Quoli.

magis diligere eū quē deus dili-
Appli- git & qui deū diligit q̄ illū q̄ cō-
catio i- trario modo se hz. Tertius ḡ vi-
fallibi- detur applicationē facere gene-
lis. ralē talē. Digneris dñe oblatio
nē istā specialiter acceptare p̄ il-
lis p̄ quibus nosti me teneri spe-
cialiter offerre: et in illo gradu
in quo nosti me teneri p̄ eis. Et
si in speciali determinet ad alii
quē vel aliquos tuti⁹ est q̄ fiat
sic sub cōditione. si tibi placet.

N

De tertio aut̄ in isto ar-
ticulo dici p̄t
sicut in precedēti articulo: q̄ sc̄z
missa nō tñ yalet virtute sacrificij
applicata plurib⁹ in eodē gra-
du sicut si vni soli applicaretur.
Hoc declarat̄ simili rōne q̄ p̄i⁹:
q̄ bonū qđ debet virtute sacrificij
correspondet fm plenā iusti-
tiā alicui merito in ecclesia. illō
meritū est finitū & certi gradus.
ergo sibi fm iustitiā plenā ade-
quate corr̄det bonū certi graz-
dus reddēdū: ita q̄ nihil reddet
virtute sacrificij nisi illud vel in-
clusum in illo. ergo totum illud
reddat̄ isti nihil virtute sacrificij
reddet illi: q̄ qđ daref̄ illi nec ē
stud bonū qđ datur isti: nec in-
cludat̄ in illo vt aliqd̄ eius. & per
cōsequēs ex opposito cōsequen-
tis si virtute sacrificij aliquo bo-
nū detur illi. non totū datur isti
qđ debet virtute sacrificij: daref̄
aut̄ ei totū in medio gradu si sibi
soli specialiter applicaret̄. er-
go rc. **I**sta aut̄ rō posset habe-
re instatiās q̄ posite sunt in pri-
mo articulo: & cōsimiliter solue-
rētur. **S**ed hic est quoddā du-
biū speciale. nā ibi patet cui me-
rito finito dñ correspōdere bonū
reddēdū: q̄ merito psonali cele-
bratis. nō ita p̄t̄ hic cui merito

Questio.

corr̄det bonū reddēdū virtute
sacrificij. **E**t dici p̄t̄ q̄ nō cor-
r̄det p̄cise bono p̄t̄ in eucha-
ristia. illud enī bonū equale est
q̄n eucharistia seruat̄ in pixide:
et tñ nō tunc equeualet ecclesie
sicut q̄n offerit in missa. & siue hic
indistincte dicat̄ oblatio eucha-
ristie: siue sit cōsecratio: siue p̄ce-
ptio: siue oblatio vel opatio alli-
qua sacerdotis in persona ecclie.
vltra ergo bonū cōtētū in eu-
charistia req̄rit oblatio eucha-
ristie: ista nō est accepta nisi sit of-
ferētis accepti: iurta illud Gen.
4. Respergit deus ad Abel et ad
munera ei⁹ p̄t̄ ad Abel q̄ ad
munera. Et iuxta illud Luc. 21.
Uidua hec paupercula plus q̄
oēs misit: q̄i c̄ryvoluntate magis
accepta. **E**t Grego. homil. sup il-
lud Matth. 4. Ambulās Iesu
rc. nec p̄sat de⁹ quātū in ei⁹ sa-
crificio: s̄ ex quātō deferat̄ affe-
ctu. **U**nī si Jude⁹ obtulisset patr̄
xpm volēt̄ vel nō volēt̄ nō fui-
set ista oblatio ita accepta a p̄fe-
sicut q̄n xp̄ spōte se obtulit. Im-
mo nō fuiisset accepta iuxta illō
Eccl. 34. Qui offert sacrificium
ex substātia pauperis quasi qui
victimat filiū in conspectu p̄ris.
Ex istis patz q̄ sicut eucharis-
tia nō p̄cile rōne rei cōtētē ples-
ne accepta: s̄ op̄z q̄ sit oblata
sic nec plene accepta: oblata nī
si rōne bone voluntatis alicuius
offerētis: nō aut̄ p̄cile rōne ipsi⁹
voluntatis celebratis: q̄i hoc p̄t̄
net ad meritū psonale nō ad vir-
tutē sacrificij: nec immedia-
te voluntatis ipsi⁹ xp̄i offerētis: q̄t̄
xp̄s & si hic offeratur vt cōtētus
in sacrificio: nō tñ hic immedia-
te offert sacrificij. iuxta illō H̄es-
brioz. 9. Neq̄ vt sepe offerat se

P metipm. Et ibidē. Christ⁹ semel oblat⁹ est supple a seipso offerente: alioqñ videretur q̄ vnus misse celebratio equaleret passioni xp̄i. si idē esset offerēs unmedia-

Valor missæ.

Ca. ii. licet specialius valeat p quāto ibi est specialior commemoratio oblationis quā xp̄s obtulit i cruce. Iuxta illud Luce. 22. et. 1. ad

Cor. hoc facite in meam cōmemorationē: q̄ sit missa tā representādo illā oblationē in cruce: q̄ p eā obsecrādo: vt. s. p eā dē acceptet sacrificiū ecclesie. obsecratio etiā cōiter fit p aliqd magis acceptū ei q̄ rogat q̄ sit sibi supplicatio obsecratis. ptz i exē plis cōiter. Si cñ supplico vt p salutē vel p salute ale p̄fis hoc mihi facias. suppono tibi magis acceptā esse salutē ei⁹ q̄ supplicationē meā: vnde pp̄ter illā acceptā volo supplicationē meam

i. Po acceptari. et pp̄ter q̄b vnuq̄b̄t̄
s. t. c. et illud magis. **S**ic ergo patz

q̄ eucharistia oblata acceptat nō rōne voluntatis christi vt imediate offerētis. rōne ergo voluntatis ecclesie generalis. Illa aut h̄z rōne meriti finitaz. Et esto q̄ acceptaret rōne voluntatis christi vt offerētis: hoc est institutio oblationē & dantis sibi valorē & acceptance: tñ nō equualeret nec acceptaret sicut passio christi. & ita esset meriti finitum: cui correspondet boni debitis: virtute sacrificij. **S**z cū acceptet ratione voluntatis generalis ecclesie: nūquid simul ecclesie trium phātis & militatis: Nō videt: izmo istud sacrificiū est pp̄bi ecclesie militati: sicut & sacramētu in quo est sacrificiū. **C**ontra. si

est solus ecclesie militatis. ergo si nullus viator esset in grā: virtus sacrificij eēt nulla. Et si vn⁹ solus esset in gratia: equaretur merito psonali illi⁹. **Q**ualiter etiā modo ad meritū istud concurrit motus illius q̄ nihil cogitat de oblatione: cuiusmodi est alius a celebrāte nec assistēs sisbi. **D**ici pōt q̄ est in eo mot⁹ virtualis vel saltē habitualis q̄ vult dēi acceptare preces ecclesie. **C**propter ista argumēta dī ci potest sicut dicitur respondendo ad arguments principale huius questionis in fine.

Secundū dicit⁹ q̄ istud meritū ē. **A**ddi ad meritū passionis christi non q̄ nunc christus mereatur: sed q̄ quādo passus est meruit q̄ istud meritū esset ad meritū illud applicabile. **T**ertio dico pro prima instātia q̄ nūq̄ erit ecclesia militans sine aliquo q̄ sit in charitate ex ordinatione dei: iuxta illud dictū christi Luce. 22. Ego rogan⁹ pro te p̄tre vt non deficit fides tua. **a**liop.

De tertio articulo p̄in
cipali dico q̄ sacerdos potest teneri ad dicendum missam pro isto dupliciter. **P**Uno modo ex liberali promissione. **P**Allo mō ex stricta obligatiōe. nec intelligo strictā obligationē per cōuentiōe legalē sive p cōmutationē spiritualis vt orationis p temporali vt elemosynā q̄ data est: q̄ illa videſ simoniaca. **N**ec valet dicere q̄ sacerdos cōmutaret p aliquo tpa li suū labore corporalē: q̄ nō eēt verisimile q̄ aliqñ vellet sibi tā tum dare p̄ labore corporalē in illo actu. Sed elemosyna liberaliter offertur cum mendica

Quoli.

super
verbo
intellec-
tua

R

obliga-
tio pro
facer-
dote.

tione orationis. et recipiens ele-
mosynā tenet fm iustitiā exau-
dire mēdicatē orationē suam. et
tūc fm iustitiā liberalit: s. sine
cōuētione et cōmutatione obli-
gat se ad orādū p benefactore
vel si est cōitas aliqua prelatus
eius se pro tota obligat. vel ip-
sam totaz obligat. vel ipsa tota
se totā obligat: et qlibet istarum
obligationū pōt eē stricta. Iz nō
sit fm cōmutationē hui⁹ p illo.
fm illō intelligēda sunt multa q̄
dicitur in qōne et questionis so-
lutione. **C**Si pīlo mō teneat i:
ptate pmitētis fuit tñ pmit:
tere quātum voluit et ad tātu:
se obligavit et non plus. Si iñ
iste intellect⁹ possit sine mēda-
cio stare cū verbis q̄ habent ex-
tra de sponsalibus. Ex litteris
vbi glo. in fine dicit fm pmissio
nē sit interpretatio: q̄ liberum
fuit et līcitu: stipulatori verba la-
te cōcipere. s. de ver. obliga. q̄c
qđz tūc si reddat sicut intende-
bat in pmitēdo soluit debituz
CSi aut̄ teneatur scđo mō. s. lex
stricta obligatiōe alia et alia sa-
cta illi et isti de dicēdo missaz p
eo. pōt dici tūc q̄ dicēdo p am-
bos simul nō soluit debitum
Distinguedo th de verbis ob-
ligatiōis pōt dici q̄ aut̄ sunt cer-
ta et simpli: determinata ad vñū
intellect⁹ puta si obliget se ad
obliga dicendum missam pro illo vna
cū alijs pro quib⁹ tenet: vñ si ex
alia parte obliget se ad dicēdu:
missaz p isto ita sp̄aliter sicut p̄
sacerdos specialis⁹ pro alio. a se
celebriare: hoc ē quātū pōt et me-
ritū personale et etiā virtutē sa-
cerditch alicui alijs specialitus ap-
plicare: et in isto casu qñ. s. obli-
gatio ē determinanta ad certum

Questio

intellectū. p̄z q̄ satissacit si b̄z fl-
lum intellectū satissacit: et alter
nō. Aliq̄ aut̄ verba obligatiōis
possunt habere diuersos intelle-
ctus ita q̄ p̄t intelligi strictus
et min⁹ stricte puta si dicā sic: di-
cam pro te vñā missam vel ad-
huc generali⁹ sic celebrabo: pro
te. **E**Et in isto casu vt vñ verba
accipiēda sunt fm iutētōne ob-
ligatis qđ probat p̄ illō extra d-
iure urādo. veniēs. vbi: d̄r de q-
dā. a. q̄ cū graues inimicitiās in
currisset illi qui partis vtriusq;
amatōres extiterāt suggesterūt
predicto. a. q̄ in satisfactionem
inimicitarū iuraret quo:ūdā
obedire mādato. Cūq̄ ille non
credes se tale qđ commississe pro
pter q̄ ei aliqđ graue debet im-
poni iuramētū illō sub tali cōfi-
dentiā p̄stūtis. ipsi sibi sub iu-
rāmētī debito p̄cepis: ut nūq̄
curia ducis intraret nisi cū oēs
p̄ edictū ipsi⁹ generali ad curia
vocarent. et infra. Uerū q̄ ille q̄
dicti ducis est cōsiliari⁹ nequaq;
sic iurasset si mādatū illud sibi
etransf̄ p̄sciuisset noueritis nos
mādasse patriarche talvt si mā-
datū priori iuramento licite fa-
cto repugnet: ipsum auctorita-
te nostra denūciat nō seruāduz.
Vult ergo papa q̄ illud iuramē-
tū nō seruet qñ sibi vīrtute iura-
menti impositū est ali qđ tā diffi-
cile quale nō creditit Iponēdū:
rita nō videſ tenerimisi in alijs
faciliōribus de quibus intelle-
xit: iz illi qbus iurauit itēderūt
obligare cū ad illud difficile qđ
postea vīrtute iuramenti impos-
suerit. **P**reterea extra d̄ sp̄o-
sali. ex litteris: ibi glosa contra
eū sit interpretatio q̄ pactū appo-
suit q̄ debuit legē aptis appone

re. ff. de pac. veterib⁹. Si ergo ille cui aliis obligat nō ita determinat verba ut sint omnino certa ad intentionē suā sibi imputet qđ obligātū nō vñ se velle obligare nisi ad illud min⁹ qđ stare cu⁹ verbis. ¶ S; videt qđ verba obligationis sunt accipiēda fīm in collectuz quē hz ille cui sit obligatio. 22. q. 5. Quacumq; arteyer borsū qđ iuret: deus ita accipit si cui ille cui iurat intelligit & quo tatur ibi Irido. sc̄bo sentent. Et ibidem. c. proxi. ecce. & quotatur August. in sermone quodā: qđ p Lapidē iurat falsum periurus ē si tu illud sanctū nō putas sanctū putat ille cui iuras: non est tibi aut lapidi: sed proximo iuras. ¶ Respōdeo ad hoc dubiu⁹ vñ haberi extra de spō. ex litteris. Vbi dī si alr nō intellecerit qđ alter proposuit ad cōmūnē verbū intelligentia recurrat & cogatur vterq; verba plata in sensu illo retinere: quē solēt recte itel gētibus generare. Et glo. ibi ad ducit illud. ff. de supellectili legata. lege labeo. Nō ex opinioribus singulorū s; ex cōi vñ no in vermina sunt intelligēda. ¶ S; qđ bo pro res qđ est cōis intelligentia habē posuit, da de talibus verbis: videtur qđ obligātū districte sacerdotez ad celebrādū pro se. intēdit obligare eum ad illud quod est sibi vti lius: dum tñ illuz ad illud liceat ipsum obligare nūc aut qđ maxi mūm bonū qđ debetur virtute meriti psonalis: & ē virtute sacrificij: inedio modo alicui applicādū totū reddatur isti: ē isti vtilius qđ qđ non totū reddatur & hoc lz qđ nō est cōtra charitas: tē qđ vñ usquisq; bonū spiritua: le sibi procuret quādū pot̄ siue

preindictio alteris: ergo iste si in tēdit sacerdotē obligare qđ s. to tum illud bonum sibi debeatur nō aut sibi deberef totū si sīl p altero celeb̄retur. sicut declaratū est in primo articulo quantum ad illud qđ debetur merito psonali. & in sc̄bo articulo quantum ad illud qđ debef virtute. sa crīfīch. Si ita ēt sic celebrans p duob⁹ nō solueret debetū isti ¶ Ad illa qđ probat verba intel ligēda ēēt fīm intentionē pmittentis. ¶ Ad prīmū psumēdū est nullus vult se obligare ad illicium: & hoc psumēdū est quando cungs nō apparet expresse qđ obligatio sit ad illicitū. nūc aut ob ligationē pīns licite factam vel le auctoritate propria renocare est illicitū. ergo psumēdū est qđ nullus in aliqua obligatione posteriō hoc velit. & hoc qđ verba obligationis sequētis non ex p̄esse sonāt reuocationez precedentis verba ista generalia: iu ro: stare mādato vestro. in intellectu quē importat videntur illicita: nec expresse sonāt tales reuocationē obligationis precedētis. Si ergo virtute iuramēti talis iponat sibi qđ nō seruet obligationē priorē. recte interprētādū est qđ iuramēti sūb ad istū nō obligauit. Sic est in casu de quo arguis: qđ iste. a. obligatus fuit duci vt cōsiliaris. & p phs p iuramēti qđ fecit ciuib⁹ pro pa ce eorū habēda nullo modo intel ligendū erat obligare eū ad recēdēdū ab obligatiōe facta du ci. Et breviter si hoc i spāli fuis set sibi ppositō ad iurādū nullo modo liceret sibi iurare: & si iuraret periuraret: & tenet in hoc non seruare iuramēti hz obliga.

Quoli.

Questio.

tionē priore: qñ ergo isto in spā-
li nō iurat: s̄z aliquod iuramentum
Generale licetū nullo mō intelli-
gitur in illo isto illicitū includi.
nō ergo papa h̄c mādauit eum
absolui a iuramento: s̄z denūciari
iuramentū secūdū priori iuramē-
to līcīto facto repugnare vel eē
repugnās & iō nō eē scrūdūm
Intelligo repugnās nō fm for-
mā iuramenti: q̄ generale fuit et
de solū līcīto intelligēdū. s̄z re-
pugnās quātū ad illō ad quod
ip̄i voluerit iuramenti applica-
re. qd. s̄. virtute iuramenti impos-
suerūt: & ideo quo ad hoc spāl-
ter nō est obseruādū. S̄ iñ alib
imposuissent qd nō repugnaret
iustitie ad illō fuisse virtute iu-
ramēti p̄ estū tanq̄ simplē līcī-
ti & in tali casu līcīte obligatus
¶ Ad secundū etiū videatur qd
obligans ita velit se ad modicū
obligare sicut pōt stare cū vēr-
bis q̄ acceptat ille cui fit obliga-
tio: & ideo ita modicum soluere
sufficit: th̄ necessario fit obliga-
tio fm cōem verborū intelligen-
tiam qñ alter alterum plane nō
intellexit. ¶ S̄z nunquid in ca-
su aliquo speciali satissfacit iste
q̄ tenet ad vñā missam pro eo se
celebrat s̄l pro eo zalio? ¶ Dic
tur q̄ sic: q̄ rationabilis cōsuetudo
interpretatur obligationē
generale: nunc aut̄ rōnabilis cō-
suetudo ē q̄ anniversaria cele-
brent in illis ecclesijs ybi corpora
sepelunt: & in quibus ecclesijs
ip̄i mortui dūixerunt percepe-
runt ecclesiastica sacramenta. si
ergo talis ecclesia rationabilez
consuetudinem habeat & eodez
die nō dicatur nisi vñā missa p̄
mortuis: si contingat eodez die
plura anniversaria concurrere

satisfit illis multis per vñā mis-
sam. Sic ergo vident̄ monachi
& clericī in ecclesijs cathedrali-
bus & alijs collegiatis & etiam
sacerdotes curati satissfacere p̄
vñā missam quāsi teneant̄ plu-
ribus sic q̄ cuilibet ad vñā mis-
sas. Istijēfī nō obligātur ad im-
possibilevel oīno ad incōueniēs
illi ecclesie in qua ministrāt: cu-
iusmodi esset ibi eodez die plu-
res missas pro mortuis solemni-
ter celebrare. nec ista difficultas
outur ex aliquo illicito: q̄ lici-
tum fuit istis obligare se ad an-
niuersaria suorū familiārum in
suis ecclesijs celebriāda. & d̄z in-
telligi ista obligatio fm rōnabi-
lem cōsuetudinē italiuz ecclesia-
rum. ¶ Sec̄ ē de pauperib⁹ re-
ligiosis & sacerdotibus nō cura-
tis nec collegiatis, tales enim te-
nētur ad singulas missas, ppter
singulas obligationes: nec excus-
saret eos cōsuetudo de nō celes-
biādo, plures missas eodem die
q̄ nec habēt rationē promitten-
d̄ illa ad que oppositū sequeret̄
quia non habēt rationē sic acci-
plendi anniuersaria: s̄ tñ licet
eis ad illa se obligare de q̄bus
fuerit certi q̄ possint ppter sole
vtere. ¶ Alter dīc pōt qd bene
pōt aliquis sivolerit cedere iu-
ris suo: & ideo ille qui obligat sa-
cerdotē pōt cedere vt nō tenea-
tur solus habere missam. sed si s̄
mul cū multis. Et ista cesso līcī-
exp̄stēnō ē fiat qñq̄ h̄i obligatio-
ne. th̄ rōnabilis intelligēda ē fies-
ti in alio ei⁹ nō solū ei⁹ q̄ se obli-
gat. s̄z ei⁹ cui fit obligatio: th̄ hoc
q̄tillē cui fit obligatio bñinouit
cōsuetudinē ecclie. s. q̄ q̄p̄mul-
tis pro eodez die sit obligata: nō
th̄ solet solus nisi vñā missa. Et

henri.
tor.

ideo probabile videt si canonico
tali ecclesiis ordinet sibi anniuer-
sarii celebrare. et si multa cōcur-
runt vna dte satissit dicēdo vna
missam sī p illis multis. Sed si
aliquis nesciēs (modis illis) ecclie
simpli intēdat obligare ad tñ
ad quantū obligaret sacerdotē
simplicē nō curat: non vñ q isti
satissit nisi sibi reddat tñ i ecclie
sia collegiata. s. ppā missa quā-
tu tenere reddere sacerdos nō
curat. q̄ cōsuetudo specialis ē
isti ignota et licite ignota. q̄ iste
nō tenetur scire consuetudines
spāles ecclesiarii: nō vñ ergo esse
piudicis isti: et ab sī ppter illas
sacerdos iste mino sibi teneret
alius sacerdos mō sibi obligat.
Si igit̄ vult sacerdos p suā cō-
suetudinē sibi notā alleulari: ex
primat eā illi ignorāti. et sic p sen-
tia q̄ sibi cōsuetudinē sibi
satissit bñ quidem. P Qd ergo
ibi allega t̄ rōnabilis cōsuetudo
tēh satissaciens. P Dici pōt qd
tēh absolute possit rōnabilit̄ eē
consuetu q̄ in hac ecclie fiant
anniversaria defunctorū sepul-
torū in hac patrochīa absolute
refolu: et possit eē rōnabilis cōsuetudo
tio sa: q̄ i eodē die in ista ecclia nō di-
tissit. cat missa p mortuis nisi vna: th
in casu nō pñt ista duo rōnabilis
ēc cōsuerat i isto ca. s. q̄ i iustitia
reqrit pro singulis obligationis
bus singulas missas dici q̄ eq̄
reqrit iustitia i ecclia collegia-
ta sicut a simplici sacerdote nisi
ille cui sacerdo s tenet velit ce-
dere iuri suo saltē iplūcīte acce-
ptō p se cōsuetudinē illi ec-
clesie: quā nō vñ psumi accepta-
rendo re nisi sit sibi nota. P Et cū vñq̄
fratrū nō teneat ad impōle vel ad scđue
minop̄ nīc̄. P Rñdeo. duo pñt eē iterse

repugnātia saltē in casu: ita. s. q̄
ambo nō iuste fiat simul: i tamē
vtrūq̄ eori diuīsim posse iuste
fieri et sicut debet iuste ita dece-
ter fieri. P Dico ergo q̄ si ex cō
suetudine i hac ecclie appro-
bata factū ē simpli incōueniēs
h̄ plures missas dici o mortuis
eodē die: isti nō l̄ se obligare ali-
quib⁹ obligationib⁹ ex qb⁹ seq̄:
ref s̄m iustitiā debere plures dī
cī. Si ergo lā obligat̄ ē ad vna
missam tali dic nō obligat se no-
ua obligatiō ad aliā q̄ illa no-
ua obligatio nō eēt ad istā lā o
bitā: ḡ ad aliā: q̄ ē incōueniēs in-
hac ecclia. P Et cū bī q̄ rōnabilis
cōsuetudo ē q̄ anniversaria
celebrant in ppā ecclie. Di-
co q̄ aliquid p̄t eē in se rōnabile et
tñ cum alio nō stat q̄ absolute
possit eē rōnabile in se. Sic ab-
solute rōnabile eēt anniversa-
rii hic fieri si possit stare cū or-
dinatio isti ecclie q̄ ista fieret
sicut ip̄e intēdit q̄ p̄curat s̄cvi-
delz q̄ h̄eat ppā missam: sed
q̄i nō pōt sicut in casu posito
sibi rōnabile. ē anniversarii nō
in ista ecclia celebrari: vñ si oī
no sacerdos iste velit isti anni-
versarii recipere: et tñ cōsuetu-
dinē sue ecclie seruare p̄curer
missaz ppā p isto dici ab alio
sacerdote. P Et cōsilt̄ videref
esse dicendum de ecclie do-
tatis quarum ministri de rōne
ordinationis ecclie vñ elemo-
synarū receptarū iā sunt dotā-
tib⁹ vel certis personis obliga-
ti specialiter ad tantū numerū
missarum p̄o quanto ipsi suffi-
cient vel ad certum numerū
suffragiorum. nō em̄videtur q̄
tales se licite possint obligare
ad missas vñjad talia suffragia

Quoli.

alijs soluēda: nisi intēdāt p̄cu-
rare talia specialia solui q̄ alios
quī non sunt iā totaliter obli-
gati. De tertio in isto articu-
lo pōt dici q̄ i casu p̄posito ab-
solute non satisfit ecclesie: quia
obligatio cōpleta siue q̄ fit in so-
lidū qn̄ est alia et alia ad idē in
specie. Ipa est ad aliud et aliud: si-
cūt p̄tz. ff. Sec⁹ est qn̄ est ad idē
obligatio numero: vt qn̄ plurib⁹ obligatio
nib⁹ obligat hac sexta feria ieiun-
nare. puta ex p̄cepto ecclesie: qz
est sexta feria q̄tuor tēpox: ite-
rū qz est vigilia apostoli ieiunā-
da. et iterū ex regula mea. Istis
obligationib⁹ qz sunt ad idē nu-
mero satisfacio vno actu ieiunā-
di. Secus autē est si ad idē in spe-
cie. Et rō videt: qz obligatio nō
est ad impossibile solui. quotcū-
qz autē sunt obligatioes ad hoc
nulli pōt satisfieri nisi soluendo
hoc nō ergo teneat ad aliud. Sz
qn̄ sunt plures obligationes ad
idē in specie: pōt satisfieri ei⁹ sol-
uēdo aliud et aliud. Nūc autē in
casu p̄posito est alia et alia obli-
gatio cōpleta: et ad idē in specie
sc̄ ad dicendū missam. ergo sim-
pliſter nō satisfacit nisi reddat
distincta. P̄tō formatur quia ad
aliam obligationem erat aliud et
aliud. ex parte eius cui sit obli-
gatio aliiſis et inducēs obliga-
tē: et ita videt q̄ debeat esse obli-
gatio ad aliud et aliud correspō-
dēs alteri et alteri inductiō.